
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:
Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:
1. от 30.06.2014 № 88 «Об организации краевого трудового

соревнования в агропромышленном комплексе Алтайского края» (в редакции 
от 19.05.2015 № 48, от 05.05.2016 № 49, от 19.10.2016 № 122, от 15.11.2016 
№136, от 26.07.2017 № 91, от 28.06.2018 № 98, от 05.10.2018 №151, 
от 21.08.2019 № 130, от 06.11.2019 № 162, от 28.08.2020 № 139, от 13.11.2020 
№ 197, от 27.08.2021 № 138, от 15.09.2022 № 138, от 22.09.2023 № 162):

в преамбуле указа слова «, утвержденной постановлением 
Администрации Алтайского края от 05.10.2012 № 523,» исключить;

в Перечне почвенно-климатических зон Алтайского края, применяемом 
для определения победителей краевого трудового соревнования в 
агропромышленном комплексе Алтайского края, утвержденном названным 
указом:

в позиции «Западно-Кулундинская» слово «г. Славгород» заменить 
словами «муниципальный округ город Славгород»;

в позиции «Предгорная»:
слово «Змеиногорский,» исключить;
дополнить позицию словами «, муниципальный округ Змеиногорский 

район»;
2. от 07.11.2016 № 132 «Об утверждении Положения о Министерстве 

сельского хозяйства Алтайского края» (в редакции от 15.10.2018 №155, 
от 16.06.2020 № 95):

преамбулу указа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 09.12.2022 

№198 «О системе и структуре исполнительных органов Алтайского края» 
постановляю:»;

в положении, утвержденном названным указом: 
в пункте 1.1:
слова «органом исполнительной власти Алтайского края» заменить 

словами «исполнительным органом Алтайского края»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:



2

«Сокращенное наименование Министерства - Минсельхоз Алтайского 
края.»;

в пункте 1.3 и подпункте 2.2.8 пункта 2.2 слова «органами 
исполнительной власти Алтайского края» заменить словами 
«исполнительными органами Алтайского края»;

подпункт 2.1.26 пункта 2.1 дополнить словом «(паспорта)».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
12 октября 2024 года 
№156

В.П. Томенко


